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Kommentarer til investeringene i økonomiplanperioden 2025-2028 

Adgangskontroll kommunehuset 

Dette vil sikre at riktige personer har tilgang til de rette områdene til enhver tid, og 

øke sikkerheten på bygget.  I dag er sikkerheten lav og nøkler kan mistes og komme 

på avveie. 

Forlenge inntaksledning på Skisland og Vatnestrøm vannverk 

Vannledningen på Skisland ligger for grunt. Prosjektet ble ikke mulig å gjennomføre i 

2024 på grunn av for mange arbeidsoppgaver på forvaltning. Prosjektet videreføres 

og lyses ut som en anskaffelse sammen med forlengelse av inntaksledning på 

Vatnestrøm vannverk. 

Gressklipper 

Det er behov for en ny gressklipper som skal brukes på Frøyså Idrettspark. 

Aktiviteten har økt på banen med at det er etablert bedriftsfotball lag gjennom 

idrettslaget. 

Herregarderobe Omsorgssenteret 

Garderoben trenger oppgradering da det ikke er ren og uren sone. Det må etableres 

en vegg og settes inn dør til toalett, vegger og gulv må pusses opp. 

Herregarderoben har stått uendret siden 1997 og oppfyller ikke dagens standard. 

Deler av jobben er tenkt utført av DRU sine håndverkere. 
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Mineralbautaer + stein på Åkle for graving etter mineraler 

Iveland kommune er verdenskjent for sine sjeldne mineraler. Vi har begrenset 

innhold som destinasjon for turister. Vi vet imidlertid at mange turister legger turen til 

oss om sommeren, og tiltaket er ment å få tilbake “leterøys” som kommunen tidligere 

har hatt foran kommunehuset. Kommunen har ganske store mengder stein som kan 

legges i forbindelse med en bauta – og som kan gi besøkende en spennende 

opplevelse av å gjøre funn. Med tiltaket håper vi også å øke mineralinteressen hos 

våre egne innbyggere.  

Nytt renseanlegg på Skaiå 

Renseanlegget er fra 1993 og er utdatert. Det er dårlig HMS miljø og anlegget har 

ikke overholdt rensekravet de siste årene. For at kommunen kan gi utslippstillatelser 

til nye abonnenter på Skaiå må rensekravet tilfredsstilles. Vi er i prosess for å lage 

anbudspapirer til nytt renseanlegg. 

Nytt rent-vanns basseng Skisland og offentlig toalett 

Eksisterende basseng må oppgraderes og utvides for å dekke Mattilsynets krav og 

fremtidig vann-behov. Det løses med nye tanker satt i et tilbygg til vannverket 

innenfor en ramme på 1,5 mill. Prosjektet skulle vært gjennomført i 2024, men 

grunnet stor arbeidsmengde på forvaltning ble det besluttet utsatt til 2025. 

Oppgradere belysning på Iveland skole og Omsorgssenteret 

Bygg C på Iveland skole er ikke oppgradert til LED belysning og lysrør er faset ut av 

markedet. Omsorgssenteret mangler LED belysning i leiligheter i underetasjen. 
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Oppgradere C-bygg Iveland skole, ventilasjon 

Ventilasjonsanlegget er fra 1996 og trenger oppgradering. Det er kommet inn mange 

avvik på dårlig luftkvalitet. 

Prosjekt idrettshall /skole og aktivitetssenter 

I 2024 har det vært utført mulighetsstudie og en arkitektkonkurranse for å se på gode 

løsninger for ombygging Ivelandshallen. Videreføres i 2025 med utlysning av 

anbudskonkurranse for rehabilitering og utbygging. Utlysning og bygging av hallen er 

tenkt påbegynt 2026. Det må også sees på hvor mye spillemidler det kan utløse til 

prosjektet. 

Rehabilitering tak på gjenvinningsstasjon + solcelleanlegg 

Taket på gjenvinningsstasjonen er i dårlig forfatning og det lekker inn i bygget. I 

forbindelse med utskifting så kan det være fornuftig å etablere et solcelleanlegg på 

taket. Solcelleanlegg er blitt billigere å anskaffe det siste året og vil gi besparelse på 

strømkostnader over tid. 

Sanere gamle VA-kummer og ledningsnett 

Det er stort behov for å fornye de 20 km med kommunalt ledningsnett og kummer 

etter Hovedplan VA. Mål om å skifte ut minimum 1% av ledningsnettet årlig. 

Strekninger der det er mest innlekkasje blir prioritert først. 
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Skaiå barnehage, nytt gjerde mot vei. 

For å ivareta sikkerheten til barna er det stort behov for å montere nytt gjerde mot 

Kattefossveien bak utehytte. Her er det uoversiktlig for personalet og 

ressurskrevende å ha god kontroll til enhver tid. 

Styrking av nærmiljø anlegg ved Iveland skole 

Det er stort behov for å bytte ut lekeapparater i uteområde. Dette vil være med på å 

øke trivselen og bidra til økt fysisk aktivitet. 

Sykesignal Omsorgssenteret 

Sykesignalet har store utfordringer med å holdes operativt. Det er problemer med å 

få servicepersonell til holde det oppdatert da programvaren er ifølge IKT Agder 

utdatert. Ved svikt i sykesignalet kreves det ekstra bemanning, som øker 

belastningen på ansatte. Dette føres også til økte lønnskostnader. 

Tiltak i henhold til hovedplan veier og bruer 

I 2024 ble Møkjålandsveien ved Samklang oppgradert og trafikksikkerhetstiltak på 

Øynaveien ble prioritert. I tillegg ble det laget snuhammer i Osmundskleiv og laget 

nye grøfter i Rossås-kleivene. Tiltak videreføres i henhold til hovedplan i 2025. 

Total renovering av bårehuset ved Iveland kirke og etablering av ny garasje 

Bårehuset bygges om til syningsrom med kjøling til oppbevaring av de døde. Det 

lages nytt toalett. Det må også lages ny garasje til utstyr og maskiner til 

kirkegårdsdriften inne langs gjerde mot kunstgressbanen. 
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Utstyr til traktor, kantslått 

I 2024 fikk vi bare kantklippet veier en gang til en kostnad på ca. 150 000 kr.  Ved 

innkjøp av kantklipper vil vi utføre dette med egen traktor og egne ansatte. Klipping 

kan da også utføres oftere for økt trafikksikkerhet.  

Kommunale boliger på Bjørnehatten 

Finansiering av bygging av utleieboliger har en forutsetning om at kommunen får 

tilskudd fra Husbanken. I statsbudsjettet for 2025 er det ikke lagt inn signaler om at 

det kan søkes tilskudd til kommunale utleieboliger. Ved spørsmål fra media har 

statssekretær uttalt at denne form for tilskudd foreslås utsatt av frykt for at det 

utløser stor byggeaktivitet og fare for en uønsket prisstigning. Investeringen er derfor 

foreslått skjøvet ut i tid til 2026. 

Padel-anlegg ved Iveland skole 

Et padel-anlegg vil øke trivselen og føre til økt aktivitetsnivå for våre innbyggere. Det 

vil også medvirke til at Iveland er et godt sted å bo og være positivt for å tiltrekke seg 

flere innbyggere. Tiltaket foreslås utført i 2026. 
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